
Revitalizace rybníků v Rostoklatech a Nové Vsi II (2020)
Publikováno z Obec Rostoklaty (http://www.rostoklaty.cz)

  Revitalizace rybníků v Rostoklatech a Nové Vsi II (2020) 
Napsal uživatel Reichová Markéta dne 25 Březen, 2021 - 08:34.
  

Revitalizace rybníků v Rostoklatech a Nové Vsi II

Dne 10. 2. 2020 proběhlo předání staveniště na akci „revitalizace Rybníků v Rostoklatech a Nové Vsi
II. Samotné práce započaly ve středu 26. 2. 2020 a dle Smlouvy o dílo by mělo být vše dokončeno do
31. 5. 2020. Práce byly zahájeny na rybníku v Nové Vsi II.
Rostoklatský návesní rybník je napájen vodou z podzemních pramenů. Odtok vody z rybníka je
částečně zatrubněný a zaúsťuje do Týnického potoka. Revitalizací bude zejména odstranění
sedimentu, oprava zdí (spárování) a kompletní rekonstrukce výpustného objektu. Důvodem
rekonstrukce zdí a opravy funkčního objektu rybníka je zajištění plné provozuschopnosti a zabránění
dalších deformací.

Zajímavosti: Rybník má zatopenou plochu cca 750 m². Objem při provozní hladině 252,5 metrů nad
mořem při průměrné hloubce vody 1 mje 750 m³. Nádrž má tvar lichoběžníku a v dolní části je
vytvořena prohlubeň – loviště. Dno rybníka je u zdí zpevněno položenými panely a střed je
nezpevněný, písčitý.
Na vodní nádrži v Nové Vsi II, která je v současné době zanesená a nevyužívaná, se bude jednat o
odstranění náletových dřevin, sedimentu, opevnění břehu kamennou rovnaninou a oprava
nápustného a výpustného objektu. Nádrž bude napájena ze Štolmířského potoka, který v současné
době protéká kolem nádrže. Na Štolmířském potoce bude obnoven napouštěcí rozdělovací objekt s
hradící stěnou. Odtok z nádrže bude opět sveden do Štolmířského potoka. Vodní nádrž by po
revitalizaci měla lépe plnit svou funkci a tou je zejména zadržení vody v krajině a akumulace vody.
Zajímavosti: Nádrž má zatopenou plochu cca 435 m². Objem při provozní hladině 249,92 metrů nad
mořem při průměrné hloubce vody 90 cm je 391,5 m³. Nádrž má tvar obdélníku se svažitými břehy.
Dno nádrže je nezpevněno. (Rostoklatský Zvěstovatel č. 174)

Rostoklaty: 

Kronika

 

  URL zdroje:http://www.rostoklaty.cz/content/revitalizace-rybniku-v-rostoklatech-nove-vsi-ii-2020 

© 2010 Obec Rostoklaty
Strana 1 z 1

http://www.rostoklaty.cz/content/revitalizace-rybniku-v-rostoklatech-nove-vsi-ii-2020
http://www.rostoklaty.cz/sites/default/files/story/2020/03/rostoklaty.pdf
http://www.rostoklaty.cz/rostoklaty/kronika
http://www.rostoklaty.cz/content/revitalizace-rybniku-v-rostoklatech-nove-vsi-ii-2020

